[image: ]

Об утверждении схемы и порядка перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

			Утративший силу

Постановление акимата Жаксынского района Акмолинской области от 31 мая 2018 года № а-4/173. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 18 июня 2018 года № 6676. Утратило силу постановлением акимата Жаксынского района Акмолинской области от 19 марта 2021 года № а-2/52

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жаксынского района Акмолинской области от 19.03.2021 № а-2/52 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", акимат Жаксынского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района, согласно приложениям 1-6 к настоящему постановлению.

      2. Утвердить прилагаемый порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района, согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Жаксынского района Сейдахметову Л. Ш.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким района

Б.Малгаждаров

	Приложение 1
к постановлению акимата
Жаксынского района
от "31" 05 2018 года
№ а-4/173

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Новокиенская средняя школа" при отделе образования Жаксынского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

      Сноска. Приложение 1 исключено постановлением акимата Жаксынского района Акмолинской области от 25.06.2019 № а-3/135 (вводится в действие со дня официального опубликования).

	Приложение 2
к постановлению акимата
Жаксынского района
от "31" 05 2018 года
№ а-4/173

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Островская средняя школа" при отделе образования Жаксынского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
Жаксынского района
от "31" 05 2018 года
№ а-4/173

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Перекатненская средняя школа" при отделе образования Жаксынского района", в коммунальное государственное учреждение "Беловодская средняя школа" при отделе образования Жаксынского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 4
к постановлению акимата
Жаксынского района
от "31" 05 2018 года
№ а-4/173

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Ишимская средняя школа" при отделе образования Жаксынского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 5
к постановлению акимата
Жаксынского района
от "31" 05 2018 года
№ а-4/173

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Терсаканская основная школа" при отделе образования Жаксынского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

[image: ]

	Приложение 6
к постановлению акимата
Жаксынского района
от "31" 05 2018 года
№ а-4/173

 Схема перевозки в коммунальное государственное учреждение "Кировская средняя школа" при отделе образования Жаксынского района" детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

      Сноска. Приложение 6 с изменением, внесенным постановлением акимата Жаксынского района Акмолинской области от 06.04.2020 № а-2/80 (вводится в действие со дня официального опубликования).

[image: ]

	Приложение 7
к постановлению акимата
Жаксынского района
от "31" 05 2018 года
№ а-4/173

 Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района

      1. Порядок перевозки в общеобразовательные школы детей, проживающих в отдаленных населенных пунктах Жаксынского района разработан в соответствии с подпунктом 3-1) пункта 3 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте".

      2. Перевозчиком является организация образования.

      3. Перевозки осуществляются в соответствии с требованиями Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 349 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11550).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
KornMyHATSHOE rocyapeTensoe
yapeAerHe «OCTPOBCKR CPETEEA K0TS
‘mpu oTETe 0GpasozaHia JKAKCHECKOTO pafionay

i

.2 xamoneTpa

12 smonerpos

\ 0.8 xaroneTpos

crammiz Kasaxcas

Veaoersie oGosmaternE

L
- KOMMYHATSHO FOCYIapCTBEEHO® Yupeeme «OCTPOBCKAR CPETHAR MKOTA) TIPH OTAETe 0GPAI0BaHMA
JKaKCHIHCKOTO pafionay
- mysKT HasHatermA
D —
| - Mapmpyr asrodyca

document_image_rId5.jpeg
KOMMYHATEHO® TOCY A3PCTECHEHOE YIpERICHHE

«BeoBOTCKa CpeTFAs KON

i oTeTe 0GpasoBaria JKAKCHHCKORO paionay

'KOMMYHATEHOE FOCY 1apCTEEHHO® YipeRTerTe
«TepexaTsercxas cpeTeEs mKoT2
‘mpE oTETE 0Gpasosari JKAKCHECKOTO pafionay

ceto Crapoe Tepexarsioe

cero_ Betozox l f 1 xazoverp

5 KEIOMETpOR

12 smonerpos

LT

BN

0.5 sazoerpos

6 xaToverpos, ceto Kafipaxst

Veaoersie oGosmatesnE

L

- KOMMyHaTHHO® TOCYZapcTEesHOE yapexierie <leDeKQTHEHCKA® CPETEEA MKOTZ) TPH OTIETe
o6pasoanms JKAKCHECKOTO pafona»,  KOMMYATSHO® TOCYAPCTEEHHOE yIpeATerHe «BeTOROICKaR
CpeEax mroTa npH OTAETe 0GpasoramLE KAKCHIECKOro pationa

- DYHKT HaRaTeRE

- MapmpyT aeTOGyCa

document_image_rId6.jpeg
Kownyamssoe

rocyzapcrBesHoe yapeRTeHHe

«immnicas cpeEAx mKOTD)
‘mpu oTETe OGpazoBaHHA
FKaKCHIHCKOTO paiiomay

6 xamoveTpos

ceto Mosacteipxa

Veaoersie oGosmatem:

el

- KOMMYHATEHO® FOCYAAPCTEEHHOE YSpeReHie «JIINMCKa CpeNEni KO TIpH OTAeTe 0BPa0RamE
JKaKCHECKOTO Pafiona)

- IYHKT HawnaeRE

- MapmpyT asTOGyCa

document_image_rId7.jpeg
'KOMMYHATEHOE FOCY T2DCTEEHEO® YipeRTerTe
«Tepearanckaz oCHOBHAR MKOTa)
‘mpu oTETe 0Gpasosar JKAKCHECKOTO pafionay

1.5 ketoveTpos

14 xmToNeTpos

0.5 soverpos

cero Kasaxcran

Veaoersie oGosmatem:

L

- KOMMyHATEHO® roCY AapCTBEHEOE Ypekaerte «TepCaKaHCKAT OCHOBHAT IKOT2) TPH OTAETe
o6pasoganix KAKCHECKOTo paona)

- IYEKT HasateRH

- \apmpyt asTOGyCa

document_image_rId8.jpeg
KOMMYHATSHOE FOCY J2PCTBEHHO® YupeiIeHHe
«KHpOBCKaX CpeTHA KT
‘mpi oTzee 0Opasosammi JKAKCHECKOTO paiona)

1 xazorerp

]

19 xazroverpos
ceno Bagru

X

VC/I0BHBIE 0GO3HATEHRA

L

- KOMMYHATSHO® FOCYAapCTBERHO® Yupekenie (KHPOBCKAT CpeTHAR IIKOTI) IPH OTAEe 00PaOBAMIE
JKaKCHIHCKOTO paliona

—

header_image_rId1.png
Arvo rnredig